

Listado de Cargos y Comisiones

Descripción	Q.	\$.
CUENTAS DE AHORRO		
Cuenta sin actividad	Q30.00	\$5.00
Manejo de cuenta	Q20.00	\$3.00
Reimpresión de estado de cuenta	Q25.00	\$5.00
Reposición de libreta de ahorro	Q20.00	\$3.00
Cargo por cheque depositado rechazado	Q150.00	\$15.00
Emisión de Constancias	Q25.00	\$0.00
CREDITOS		
Comisión por desembolso	hasta 1.5% sobre el monto autorizado	hasta 1.5% sobre el monto autorizado
Intereses moratorios	hasta 4.0% por encima de la tasa fijada	hasta 4.0 % por encima de la tasa fijada
Emisión de Finiquito	Q50.00	\$0.00
Cargo por cheque depositado rechazado para pago de préstamo	Q150.00	\$15.00
Cargo por pago tardío de Crédito	Q150.00	\$0.00
Cargo por gestión Mora 30 días	Q250.00	\$0.00
Cargo por gestión Mora 60 días	Q250.00	\$0.00
Cargo por gestión Mora 90 días	Q250.00	\$0.00
Cargo por gestión de Cobro Jurídico	25% sobre el pago	

2233-5300

2a. Calle 23-80 Zona 15 VH II
Edificio Avante - Oficina 404